31 g 
Die martis viiij kalendas augusti anno pre

dicto honorabilis Gubernator predictus visa in
formatione per dictum bajulum Majoric. recepta 
cum discreto Bartholomeo Martini, assessore sibi 
assumpto in banc parte, et attenta relatione per 
ipsos bajulum et assessonmi de predictis sibi facta, 
comissit negocium hiijusmodi et ejus decisionem 
bajulo snpradìctó, qui juxta informationem prc-
dictam taciat in predictis justiciam expeditam 
breviter et suniarie ac sine lite, pro ut qualitas 
negocii exhigit, et expossit batic scripturam pro 
comniisionis Iitteris dirigendo. 

! 

Die mercuni intilulata decimo kalendas fe¬ 
! bruariianno D.iniini M CCC xl septimo. 

I Die et anno predictis coram venerabili Ar
naldo de [.troiano, domiccllo, locumtenente G u -
bernatorii regni Majoricarum, comparti it Gui
llermus Barceloni vitriarius et presentavit eidem 
quand.im cartata pcrgameneani n-gìam, sigillo 
ceree vinnilie pendenti sigillatam, tenore qui 

j sequitur continentem. 

Xos Petrus Dei grada rex Aragonum, Yalen-
tie, Majoricarum, Sard ini e et Corcice, comesque 
Barellinone, Rossillionis et Ceritanie. Attenden-
tes pro parte vestii Guilleniii Barceloni vitriarii 
Barellinone fuisse nobis humiliter supplicatum 
quod cum in civitate Majoricarum non sit fttmus 
aliquis constructtis ad vitrum faciendum, vosque 
intcndatis in ipsa civitate consti'uhere furnum 
vitreum et tenere aptum ad vasa vitrea facien
dum, dignaremur vobis laciendi et construendi 
furnum ipsum in civitate jamdicta Majoricarum 
licentiam tmpertiri, Xosque suplicationi buie 
favorabiliter annuentes, prospicientesque quod in 
civitatem eadem, que est notabilis et insignis, 
dictus furnus est nccessarius ejus condicione 
prospecta, ideo tenore presentis concedimus vo
bis dicto Guillermo Barceloni, vobisque licentiam 
omnimodam impcrtimur quod in dieta civitate 
Majoricarum, in ilia videlicet parte cjusdem in qua 
melius fucrit opportunum, possitis construcre et 
construi facere et tenere dum vixcritis dictum 
furnum aptum ad faciendum vitrum ac vasa seu 
vaxclla aliaque artificia vitrea in codem ad ser-
vitium in dieta civitate habitantium; et dccli-
nandum ad eandem statuto sivc ordinatione 
dicti regni Majoricarum quo cavetur ne aliquis 
vitrum operctur timore combustionis Ugnami-
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num, quo ad hcc nullatenus obsistcnte, ita tauten 
quod ad deeoetioneni furni ipsius ultra quatuor 
onera seu samnatas lignorum in die comburere 
ncqueatis, que ligna non sint dc insula Majori-
cis set tanien ex aliis que aliunde ibidem defle-
rentur. Mandantcs tenore presentis Guberuatori 
civitatis et regni Majoricarum nec non vicario 
et bajulo ac juratis et probis hominibus civita
tis ejusdem presentibus et futuris, quatenus con-
ccssionem nostrani hujusmodi firmam babeant 
et obscrvent et faciant inviolabiliter observari et 
non contraveniant nec aliquem contravenire fa
ciant vel permittant aliqua ratione. In cujus rei 
testimonium presentem cartam nostrani fieri 
jussimus sigillo nostro pendenti numitam. Dat. 
Barchinoue pridie kalendas decembris anno Do
mini M.° CCC.° xl. vij.° 

Pridie kalendas februarii anno predicto com-
paruit Petrus Marchi, sindicus et procurator v c -
ncrabilium juratorum Majoricarum, et abtulit 
quod sequitur. 

Dieit Petrus Marchi, sindicus et procurator 
venerabilium juratorum Majoricarum, quod littera 
regia concessa dicto Guillermo Barceloni vitria-
rio, est surrepticia et ventate tacita et filisi tate 
expressa impetrata, salvo honorem et reveren-
ciam regie Magestatis et etiam domini locum-
tencntis, que quideni surrepticitates, falsi tatuili 
expressiones et alia, est paratus dictus sindicus 
et procurator ad oculum allegare et procurare, 
pro aliquibus videbit evidenter quod dictum res¬ 
criptum non est exequtioni mandandum, pre-
scrtim cum sit contra privilegia et bollitili sta. 
tutuni rcipubli.ee hujus regni, tamen corani suo 
judice pro ut decet, qui quidem esse debet ba-
julus vel vicarius, nam dictus locnmtenens se 
intromittere non debet de predictis, cum ad ju-
dices ordinarios pertineant omnes causas deter
minare, cerlis demptisque pertinent ad oflìcium 
dicti domini locumteuentis de quibus isla non 
est. Qiiare petit dictus sindicus et procurator 
predieta remiti ad suum judieem ordinanum, 
coram quo est paratus ostendere de jure quo-
minus exequtioni demandetur littera regia ante-
dieta honoribus propositis antedictis. 

Tertio idus februarii anno predicto compa-
ruit dictus Guillermus Barceloni et obtulit quod 
sequitur. 

Et dictus Guillermus Barceloni elicit quod, 
salva pace dictorum dominorum juratorum, pre-
dieta regia conecssio seu rescriptum est valida et 

legitima, a curia illustrisimi domi'ni regis obten-
ta, nee potest aliquid allegari scu injungi quo 
minus dicta concessio regia debeat sortiri efec-
tum, quarum, expulsis injustisimpedimentis, re-
quirit dictus Guillcrmus prefatum dominum lo-
tcumteuctiiteni gubernatoris, eidem humiliter su
plicando, quatenus dignetur ipsi Guillermo pre-
dictani licenciam et conecssionem regias effec-
tuahter observari pro ut habet in mandatis adicto 
illustrisimo domino rege, alioquin cum debita 
reverencia protestatur de justicia et defectu et de 
inobediencia mandatorum regiorum nec non de 
ómnibus da ni p nis, sumptibus et interesse, de 
quibus ómnibus si casus fuerit intendit querclam 
exponere dicto illustrisimo domino regi,ad quem 
rediré de presentí intendit si ejus licenciam et 
mandatum regium non servatur. 

E . K . AGÜII .Ó. 

P E R M I S O P A R A P E S C A R C O R A L E l M A L L O R C A 
[1605] 

3ÜJ05 don Felipe, por la gracia de Dios rey 
¡ S u d e Castilla, de Aragón etc